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Malaya Study Group Auction  

Saturday 24th March 2018 

The auction will be held at SPINK, 69 Southampton Row, London, WCIB 4ET, UK not before 1.15pm on 

Saturday 24th March 2018. Lots will be on view from 11.00am. 

Bids will only be accepted from Paid up members of the MSG 

Postal and E-mail bids should be made preferably on the enclosed bidding form and sent to John Hawes 

to arrive no later than Thursday 22nd March 2018 

Postal bids should be sent to John Hawes at 5 Raby Terrace, Willington, Co Durham, DL15 0HR, UK. 

Email bids should be sent to jrhawes34@hotmail.com, all email bids will be acknowledged.  

Please write your bids in block letters and make sure numbers are clear. In the event of equal bids the 

first received will prevail and please bid early and definitely not after the auction has finished! The 

reserve prices are shown in the catalogue and any bids under these reserves will be ignored. Please 

ensure that your bids conform with the bidding steps shown below, bids not in line with these steps will 

be rounded down to the step below! 

Please note there is no Buyer’s premium however if your lots are to be posted you will be charged for 

postage / packaging in addition to an insurance levy based on 1% of the hammer price.  

Bid Steps will be as follows 

Bid Range 
 

Bidding Steps 
£ 

Up to £40 1 

Over £40 up to £80 2 

Over £80 up to £200 5 

Over £200 up to £500 10 

Over £500 to £1,000 20 

Over £1,000 50 

All bids are accepted on the basis that lots will be paid for within 7 days of receipt, or returned if they are 

not in accordance with the catalogue description. Lots may have been left on pages and the write up is 

not part of the lot description. 

For those that are successful with winning bids you will receive an invoice which will detail the 

various methods of payment – a word version of the bidding form is available from John Hawes, 

contact him if you need one!  
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 STAMPS  

Lot Straits Settlements Reserve 
£ 

 Lots marked with a P have an illustration in the centre pages.  
1 1854 Straits. Indian 2a green SG Z64.  Cancelled with "B172" for Singapore. Good margin 

at right cut close top and bottom and just cut into stamp on left side.  Nice clean copy. Cat 

£120 

15 

2P Straits 1855? Indian 4a black cancelled with heavy but clear "B172" obliterator for 
Singapore. SG Z68 or Z76. One corner with slightly blunt perf. 
 

10 

3P Straits 1856 Indian 2a, horiz. Pair with Singapore "B172" cancel. Both stamps show part of 
company chop in red.  SG Z73. One corner with very slightly blunt perf. 
 

30 

4 Straits 1856, Indian 8a carmine SG 78 with Singapore "B172" cancel, full perfs, good 
condition. 
 

15 

5P Straits 1860, Indian 8 pies purple. Horiz. Pair (probably SG Z80) with Singapore "B172" 
cancel. A few blunt perfs and tiny corner crease. 
 

45 

6P Straits Settlements 1868 2¢ brown wmk. Crown CC inverted mint part o.g., centred low.  
SG 11w cat. £650. 
 

150 

7 Straits Settlements 1882 5c and 10c fine used, SG 48 and 49.  Cat£ 220      
                                                       

30 

8 Straits Settlements 1883 2c on 8c orange, Type 20c, Wide N , SG56, Used, faint red 
cancel  Cat £130  
                                                                         

40 

9 Straits Settlements 1883 2c on 8c fine used, SG 57. Cat 90    
                                                                              

12 

10P Straits Settlements 1892 One Cent on 6c lilac, variety overprint double and one inverted. 
Unused with large part original gum, SG90a.  Cat£ 2,250   
                                                                                   

600 

11 SG91 - 1c overprint on 8c orange. 250 umnh examples on hagner sheets unchecked for 
settings or varieties (catalogued at £1.00 each) 
 

25 

12 Straits Settlements 1899 4¢ on 5¢ carmine, overprinted SPECIMEN, lightly aged gum. SG 
109s. 
 

22 

13 Straits 1909 $5 SG 167, multiple crown CA used with probably fiscal cancel. Good/fine 
used. 
 

10 

14 Straits Settlements 1912 KGV 1c as Type 48 but in pale blue and overprinted SPECIMEN 
at foot. Colour trial? Wmk. MCA 
 

25 

15 1916-1936 Straits Settlements stamps used in LABUAN, 14 values 1c to 50c (5c on piece) 
and 1935 Jubilee 5c and 8c all fine used. 
 

80 

16 Straits 1922 MBE, $1 used, SG255. "SUNGEI" cds, full perfs, fine. 
 

50 

17P Straits 1922 MBE, $5 SG 249 mint. One short perf at top and gum toned. Cat. £425 
 

80 

18 Straits 1922 MBE, $1 SG 255 used with part Singapore cds. Cat £160 
 

40 

19 Straits 1922 MBE, $2 used (faint possibly fiscal cancel) SG 248a, on pale yellow. Full 

perfs, fine.  

40 
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20 Straits Settlements 1922 MBE Wmk. Multiple Script CA set 1¢ to $1 mint, 2¢ has unlisted 
raised ‘IBITION’ variety, brownish gum on 4¢ and 5¢. SG 250/253. 
 

18 

21 Malaya Borneo Exhibition. Wmk MCA 8c and 25c each showing “Thin first I in 
EXHIBITION”. Not listed by SG. Appears five times in a pane of 60. Unmounted mint. 
 

20 

22 Straits 1941 complete sheet of SG 294, 2c orange (thin striated paper) plate 1 with full 
margins. Slight damage to top margin but all unmounted. 
 

20 

   
 British Post Office in Bangkok  

   
23P Straits 8c orange overprinted B Watermark Crown CA lightly mounted mint  SG No. 20 Cat 

£250 (2017) 
 

90 

   
 Federated Malay States  

   
24P $2 Perak overprinted Federated Malay States very lightly mounted mint with near perfect 

gum. SG No. 12 Cat £190 (2017) 
 

70 

25 $2 Perak overprinted SPECIMEN Federated Malay States (SG No. 12) mounted mint. 
Gum good but slightly toned with a little paper adhesion. 
 

60 

26P FMS 1900-1901 imperf colour trial $1 in dull green and black on gummed watermarked 
paper 
 

80 

27P FMS 1904-22 imperf colour trial 1c in dull purple and red on gummed watermarked paper 
 

80 

   

 Malaya (British Military Administration)  

   
28 BMA: Bundleware 1945 - 1949 comprises 2c Orange (about 1,500), 3c Green (approx. 

400), 8c Scarlet (approx. 1,000), 10c purple (approx. 400), 15c ultramarine - red (approx. 
300), 25c dull purple & scarlet (approx. 900) & 50c black/emerald (approx. 50). About 
5,000 stamps in all ideal for checking postmarks, shades, papers and dies. Some of the 
bundles have been repacked as the original wrappings had deteriorated. 
 

30 

29P BMA 5c Postal forgery Fine example 
 

200 

 Malaya  

   
30 Malaya Various States-Bundleware - a mixture of bundles (in shoe box) from various 

states and the Straits Settlements. Some of the bundles have been repacked because the 
bindings had deteriorated. Plenty of scope to find shades and postmarks etc. Briefly 
comprises: Straits Settlements QV - 2c pale rose 1883, 3c on 32c pale magenta 1885 & 
1892 1c,2c,3c. KEVII - 1c green & 3c purple various years , KGV - 1912- 1933 1c black, 1c 
green,  4c purple, 4c orange, 5c orange , 5c brown, 6c claret / scarlet, 10c blue. KGV 1936 
1c, 2c, 5c, 10c. KGVI 1c, 2c, 4c, 5c. Various States, KGVI & QEII - Penang, Malacca & 
Sarawak & Singapore. Pahang SG30 green, SG32 Orange SG33 brown & SG61 magenta. 
Perak small envelope containing SG131, SG136 & SG138 on piece suitable for postmark 
checking.  Johore - 10c SG139, 1c, 2c, 3c, 4c 1910- 1941 series. Plus Two bags 
containing bundles from Singapore - definitives from 1955 - 1968 and Malayan states, 
flowers and Agricultural crops, some 1957 series. In total must be over 5,000 stamps. 

 

30 
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Malaysia 
   

31 Malaysia Various States-35 mint booklets - Johore (SB5,SB8,SB9), Kedah (SB2), 
Kelantan (SB5,SB6,SB9,SB10), Melaka (SB1), Negri Sembilan (SB3,SB4), Pahang (SB4 - 
both backs,SB7, SB8), Perak (SB5,SB6,SB9,SB10), Perlis (SB2), Pulau Pinang (SB2), 
Selangor (SB4, SB7), Trengganu (SB1,SB2), Sabah (SB1,SB2,SB5,SB6), Sarawak (SB2) 
Wilayah Persekutan ( SBK1,SBK8 - both backs,SBK9), Malaysia - 2 x RM 4.80 
LEGOLAND (SG32). Catalogue value 2013 approx. £390. Some of the booklets are either 
stitched right or left and some the 1979 flower booklets have the alternative back design 
 

150 

32 Malaysia-SG 970 Imperforate sheetlet of 25 on FDC issued 2000 - Dragonflies and 
Damselflies - unpriced by SG but Perforated sheetlet priced at £10. 
 

10 

33 Malaysia-4 unmounted Mint sheets & 3 presentation packs : 2012 -Traditional Livelihoods 
– complete sheets of the 80sen & RM1 –  P13 SG 1881- 1884, Visit Malaysia 2007 30sen 
SG1378/79 complete sheet of 20 plate 1A perf 12 wmk SPM sidewards down, 2016 - 
Wonders of Flora & fauna mini sheet. PP Packs - 2006 Rare Fruits, 2003 Islamic Summit 
& 1993 forestry Conference. 
 

15 

   
 Johore  

   
34 Johore 1894. Colour Trial by De La Rue, 4c blue and black, Sultan Sir Abu Baker made for 

proposed colour changes. Imperforate on un-gummed paper, as prepared by De La Rue, 
fine. The colour changes were not issued and the Sultan died in 1895. 
 

70 

35 Johore 1904 to 1924, $10 SG76, single rosette, $10 SG102 Multiple Crown and $10 
SG125 multiple script. Each with small part fiscal cancel, as usual. Slight creasing to 
SG125 otherwise fine. 
 

100 

36 Johore 1941 50c, SG119a thin striated paper. Appears unmounted, fine. Cat. £375 
 

120 

37 Johore 1941 $1, SG 120a thin striated paper, mounted mint and a couple of short perfs at 
side. Very good condition. Cat £200. 
 

40 

38 Johore-Block of SG130 (7x3) unmounted mint from the bottom of the sheet showing plate 
2C and Thomas De la Rue imprint in bottom margin. Block has been vertically folded in a 
couple of places , small tear in margin not affecting stamps, minor perforation separation 
affecting one stamp. Some toning of gum on reverse and a few small stain spots in the 
margin. Catalogued at £25.00 as individual stamps - £525 in total 
 

100 

 Kedah  

   
39 Kedah 1919. 4c rose (MCA) a horizontal pair, one showing “short sheaf” variety. SG 21a. 

Used, cat £66 
 

18 

40 Kedah 1922 MBE 1c, 2c, 10c, 21c, 25c. Also 1c no stop, 3c raised stop and 4c oval O. 
Mint, brown gum SG 41-43,45,45f,46c,47b,48 8v. Cat£ 190. 
 

15 

41 Kedah.1922 MBE half sheet of 1c (SG 45 etc.) showing oval 'O' in Borneo, raised stop and 
small 2nd 'A' in Malaya. Also half sheet of 3c (SG 46 etc.) showing similar varieties. Other 
varieties noted are 'M', 'O' and 'S'. Both sheets have top two rows separated, some sticky 
tape used to reinforce split perforations and both sheets toned. Useful multiple for study. 
 
 

50 

42 KEDAH 50c on $2 used at Alor Star SG24 some tropicalisation Cat £80 
 

15 
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Kelantan 
   

43 Kelantan 1922 MBE, 5c and 10c, SG 31 & 38 on piece from reg. cover with Kota Bharu 
cds. Some minor staining to a few perfs. Cat £125. 
 

40 

44 Kelantan 1935 $1 perf. 14 fine used, SG 39a. 
 

18 

45 Kelantan 1937 1c and 5c corner block of 4 with margin, 10c and 12c block of 4 mint. 
(fresh)Also $1 single   Mint (toned gum), SG 40, 43,46,47,52. Scarce multiples. Cat £ 264. 
 

25 

 Negri Sembilan  

   
46 NEGRI SEMBILAN: 1898-1900 set of surcharges, S.G.15-19, with additional 4c on 5c 

corner pair with Plate No. 1, two extra 4c on 8c to show light & dark green surcharge (1 
used), mint otherwise, 1c on 15c has few faintly stained perfs, but good appearance.  Cat 
£161. 
 

30 

 Pahang  

   
47 Pahang 1935, part set SG 29 to 46 all perforated "Specimen". Excludes 3c, 6c, 8c scarlet 

and 15c. All mounted mint. 
 

50 

 Perak  

   
48 Perak 1883 2 CENTS PERAK unused, tiny thin right upper corner. SG 16. Cat£750 

 
50 

49 Perak 1891 Straits 24c green overprinted “PERAK/Two/CENTS” (Type 34) SG51, lightly 
used Cat. £35 
 

12 

50P Perak 1895 1 cent SG No. 66 Nos 1 & 5 Unused  
 
Regular Plate Flaws Nos. 2 – 5 uncatalogued 

1. 1c left value tablet malformed C R9/3 both panes (SG 66a) 
2. 1c Right Value tablet 1 with spur at right. 
3. 1c Vertical white line thru’R of Perak R5/4 right panes. 
4. 1c Right value tablet 1 with clubbed foot. (The best variety) 
5. 5c overprinted Service. Damaged s R4/1 

 

115 

51 
 
 
 
 

Perak: 1896 $1 elephants, S.G.76, neat Ipoh squared circle JU 1898 Proud D3 at left, 
good colour and a very attractive copy, couple of minor small faults but very attractive and 
well above the norm.  Cat £225. 

40 

52P Perak: 1898 $3 green & ochre, S.G.78,  crisp part strikes at left & right of Taiping 6 FE 
1900 Proud D8, usual slightly pale green colour for this value but attractive & scarce good 
used copy.  Cat£550. 
 

100 

53 Perak:  SG78 Another copy but with neat part Ipoh Proud R5 at upper-left leaving much of 
design clear, similar usual colour but attractive.  Small translucent area under hinge is 
either a thin spot or where hinge glue has soaked in 
 

 
 

60 

54 Perak:  1941 2c orange, thin paper, pair from lower right corner of sheet, the corner stamp 
showing “Malformed 2c” variety in left duty tablet. SG105a Unmounted mint, cat £98.50 

 

30 

 Selangor  

   
55P Selangor: Straits 2c brown, almost certainly Wmk Crown CC, (SG No. 11) cancelled with 

circle enclosing S over crescent and star, on piece. 
 

150 
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56 Selangor 1895-99 5c to 50c 5v mint, 25c fresh gum, the rest usual light yellow gum. 
SG 55-59. Cat£ 250. 
 

25 

57 C 1900 Selangor stamps SG 49, 51(2), 54, 57 and Perak SG85 all with parts of postmarks 
of Pekan, Raub or Kuantan. 
 

12 

 Sungei Ujong  

   
58P 1882 Sungei Ujong. 2c pale rose, SG 20 with wide 'E' and UJONG narrow letters spaced. 

Full gum slightly tone, good condition. Cat £ 150 
 

45 

59 1883 Sungei Ujong. 2c pale rose, SG 32 with wide 'E' and UJONG closely spaced narrow 
letters. Unused, almost full gum lightly toned. Good condition. Cat. £140 
 

40 

 Trengganu  

   
60P 1915 $3 green & red/green mint, unmounted I think. SG 16  Cat £225  (2013) 

 
80 

61P 1912 $5 green & dull purple mint but with almost un-noticeable gum disturbance indicating 
possible light mounting at some time. Gum very slightly toned. SG 17 Cat £250 (2013) 
 

90 

62 Trengganu 1917, Red Cross. A study of this overprint on 3c carmine on 8 album pages. 
Varieties include comma after 2c; small 'S' in cross; square stop; double impression and 
horizontal displacement. Mostly mint but two used. Includes singles, blocks of 4, 8, 9 and 
12. Most blocks have margins, the block of 12 shows Plate 1. Album pages show position 
on a sheet. Total 71 stamps. 
 

20 

63 Trengganu 1921. SG 44 $5 green and red. Two copies, one perforated "SPECIMEN" 
mounted mint, full gum. The second fiscally used with oval cancel and punch hole, full 
perfs, vignette slightly faded and slightly toned. 
 

60 

64P Trengganu 1922 MBE, $1 SG 56f. 'No stop' variety. Mounted mint, full perfs. Cat £190 
 

50 

 Japanese Occupation  

   
65 Japanese Occupation Kedah. Dai Nippon 2602 on Kedah 5c yellow: fine used single 

showing the NIRPON error; vertical pair fine used part Yubin Kyoku postmark; fine used 
single part katakana cancel; mint single variety overprint very low; fine mint horizontal pair.  
SG J4, varieties. 
 

12 

66 Japanese Occupation. Selangor strip of 5 x 3 with kanji overprint middle stamp shows 
sideways 2nd character.  SGJ282 +SGJ282a. End stamps mounted, middle 3 including the 
variety unmounted. Unusual. 
 
 

10 

67 Japanese Occupation. MPU 10c with inverted Kanji overprint, mint slight smudge to the 
overprint and with partial offset on gum. SGJ39a cat £90 
 

30 

68 Japanese Occupation. Johore postage due set of 5 Mint, SG JD6-10, cat £45 
 

15 

69 Japanese Occupation. 4c red ‘Tin Dredger’ an example of the Singapore printing – roughly 
rouletted, coarse print on gummed paper. Signed MDR (Milo D. Rowell). Rare 
 

50 

 Singapore  

   

70 Singapore-XVIII UPU Congress - Rio de Janeiro 1979 - Singapore  folder containing 10 
umnh sets between 1974 - 1978 includes: tropical fish, Birds, Singapore orchids , 
Paintings of old Singapore. Catalogued value as mint stamps approx. £70 
 

15 
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71 Singapore- Singapore postmarks from 40+ different post offices mounted on A4 sheets - 
stamps used for postage to the UK some comprises mainly $1 & $2 values, some up to 
$10. Face value of stamps in excess of $350. 119 separate pieces in total. 
 

15 

 Postal Stationery (Unused) and (Used)  

   
72 Pahang 1935 2c Green Post Card SPECIMEN type 4 in MSG Pstat book, (ISC P2) some 

light toning but fine. 
 

18 

73 Perak 1892 OGS official postcard, clean mint. 
 

15 

74 Perak 1935 Registration envelope, 15c, size G small tear to the flap and a little edge 
marking, else fine,  SPECIMEN type 4 in MSG Pstat book, (ISC  RE1) 
 

15 

75P Japanese Occupation - Johore. Registration envelope, 15c size G, red vertical Kanji 
overprint. A little light toning else fine mint ISC RE12. 
 

50 

76 Straits Settlements Queen Victoria mint 5c brown postal stationery card overprinted 
FOUR. Clean condition. 
 

35 

77 FMS 16/7/17 1c green postal stationery card Gopeng to Teluk Anson cancelled by Gopeng 
cds  PD4 and Teluk Anson arrival cds PD11    
                                                                                                                 

20 

78 FMS -1901 FMS Post. Stat. card 3c carmine ISC 3 sent from K.L. to Germany. Franked 
K.L. JA 27 1909 and with Penang transit cancel. Very good condition. 
 

30 

79 FMS -1918 FMS Post. Stat. Card 2c green ISC 11b, uprated with 2c green FMS adhesive 
sent to UK. Franked K.L. 20.DEC 27. Slight corner creasing otherwise good condition. 
 

15 

80 FMS -1929 FMS Registered Env. 15c blue size G, ISC 5. Sent from K.L. to UK. Additional 
franking of 3 x 5c brown FMS all cancelled AU 22 and with Nottingham arrival cancel on 
reverse. Very good condition. 
 

30 

81 North Borneo 1889 post. Stat. Post Card, ISC Type 1, 1c yellow brown. Unused, good 
condition, two hinge marks on back. 
 

12 

82 North Borneo 1889 post. Stat. Post Card, ISC Type 2, 8c green. Addressed to Sandakan 
and cancelled Sandakan 3 MY 1893, no message on back. Good condition but with small 
hinge marks on back. 
 

20 

83 Straits Settlements 1928 Letter Card, 4c violet, ISC L1. Unused and good condition. 
Interleaving still in place. 
 

30 

84 Malaya - various Postal Stationery group of 8 cards including BMA 4c magenta used at 
Kampar ( 2 small insect holes), Straits 3c blue reply paid mint;2c red with 1c extra mint, 
Kedah 3c reply paid mint; FMS 1c green reply paid mint; MS 3c red reply paid mint: 
Malaysia 15c pc 1987 used;15c envelope 1984 Jln Maxwell , Pinang unaddressed 
(discoloured with age) 8 items   
 

40 

85 Straits Settlements / BMA  2c orange PS card pre-cancelled BENTA and overstamped 2 x 
2c BMA used at PAUL STREET (small closed hole in body of card not spoiling overall look) 
 

10 

86 FMS 1929 Postage envelope 4c red (ISC E2) registered. From Ipoh to UK, the registration 
fee paid in stamps on reverse. Good condition. 
 

40 

87 BMA -Very clean & neat 15c Registration envelope with 2c, 3c & 10c added cancelled 
Scudai 29 JAN 48 with Scudai registration label and addressed to KL. Cover cleanly 
slightly shortened at left. 
 

35 
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88 FMS -3c buff postal stationery card with 5c added cancelled single ring Kuala Lumpur 1 
DE 1904 addressed to Switzerland and marked via Penang & Brindisi. Penang single ring 
cds DE 2 1904 and Burgdorf arrival 23 XII 04. Very neat item. 
 

55 

89 FMS -Clean 6c red Postal Stationery envelope addressed to England clearly cancelled 
Seremban but date indistinct. Neatly opened top and bottom. 
 

95 

90P Johore - Rare Clean 2c Postal Stationery Card with Reply card attached addressed to 
Beckhaus, Berlin with 1c and 3c stamps added cancelled Johore Bahru 7 JU 1934 
 

145 

91 Johore -10c Postal stationery envelope registered and clearly cancelled Bukit Pasir 17 
May 1957 addressed to Singapore Turf Club. Two 10c stamps affixed sealing the flap on 
the reverse 
 

42 

92 Negri Sembilan - Size G Registered Envelope 15c with 5c added registered from Bahau 
(cds 18 AU 1938) to Seramban (Seremban.F.M.S. Registered 2.30 pm 18 AU 1938) oval 
date stamp on reverse. Very clean and neat cover. 
 

175 

93 Selangor -1c local reply post card cancelled Kuala Lumpur JA 18 1899 addressed by 
Windrath to himself in Singapore (JA 20 99) with unused reply card attached. Clean and 
neat. 
 

42 

94 Selangor -1c local postal stationery card. Reply half used separately locally. Addressed to 
E. W. Tranchell cancelled Kuala Lumpur JA 15 1900 with on the reverse, a printed notice 
to Selangor Club members announcing Mr H. Huttenbach’s temporary appointment as 
Hon. Secretary. Front of card marked “Deceased. Return” in red handwriting. 
 

80 

95 Straits Settlements -Malacca- Neat Queen Victoria SS 1c postal stationery card Malacca 9 
JA 1901 addressed to Kuala Lumpur with Klang transit JA 12 01 and KL arrival. Addressed 
to a Sahib at the Draftsman Survey Office 
 

32 

96 Straits Settlements -Malacca KEVII local 1c postal stationery card cancelled MALACCA 
FE 22 1912 addressed to Singapore with arrival 26.2.12 
 

16 

97P Trengganu Small 2c green postal stationery card with 4c added cancelled, in Jawi, Kuala 
Trengganu double ringed cds 10 DEC 1928 addressed to Beckhaus, Berlin. 
 

190 

98 Air letters:  A correspondence to Brighton, comprising Singapore 1963 30c(2), 1968 
30c(3), 1969 30c(3);  Federation Dredge 25c, Map 30c(5 with different stock), Malaysia 
Birds 30c(8, shades), usual minor opening faults but generally good condition (22) 
 

15 

99 Ditto Two Federation Map 30c from same correspondence from Kota Bharu & Kuala Krai 
Kelantan, latter with minor wrinkle but both fine and showing Brighton Transorma letter 
code sorting indices on front of each from this early experiment in speeding mail sorting 
 

12 

100 Ditto A very similar pair from the same offices in Kelantan, fine but showing the Transorma 
numeral code sorting indices on front. 
 

12 

101 Malaysia-11 different Envelopes with RM1 pre-printed stamps, 10 used and 1 unused. 
2000 - Proclamation of KK City status (2),  2000 SUKMA VIII games, 2000 National Animal 
Welfare Week (2), 2000 - One Home one Computer (3) 2000 - the Royal Gallery 
 (2), 2002 - Board of Engineers Malaysia. Between ISC PE24 and PE35 
 

10 

102 Penang Air-Mail Letter - Aspley type. Posted 8/11/58 with Penang handstamp, Also with 
handstamp Stamp Exhibition Penang 8 NO 58. Posted to IPOH. Back of the air letter has a 
list of Mobile Post Offices & their various hand stamps being used (e.g. Kedah - uses 
skeleton Alor Star as Type 5 but with MOBILE P O in place of state name). Inside the air 
letter is a printed list of additional Post War Post Offices of Malaya - Amendment No 1 - list 
prepared by A.L.A. BONBERNARD Post Box 62 IPOH - the list includes all 11 states and 

20 
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Singapore. Air letter type not described by L Stanway in his books Malaysia and the 
Federation of Malaya nor ISC catalogue of Malaya Singapore Brunei Revenue Stamps & 
postal stationery. 

 Revenues  

   
103 Jap Occ  Pair of 2c green J298  on Receipt all details in Japanese 

 
20 

104 Selangor J on 10c in blue, on 10c in black, on 50c (purple) in blue and on 50c (green) in 
black. All fine used with part Magistrates Court cancels. Barefoot 3, 3b, 5, 6. 
 

12 

105 1938 (2nd December) Imperial Reply Coupon from Kuala Lumpur FMS 10c Malayan Postal 
Union (a little stained and creased but very scarce.) 
 

50 

106P BMA Revenue Stamps George VI $25 and $100 good used, the $100 with the scarcer 
black cancellation 
 

70 

107 FMS Rubber Export Coupons 31st December 1941 10 Kati’s used at Sepang ( on Reverse) 
and 25 Katis mint, (2)  
 

50 

108P Kedah Rubber Export Coupons 31st December 1941 10 Katis, One Picul, and 5 Piculs all 
in mint condition [One of the scarcer States]  (3 
 

120 

109 Rubber Company Share Certificates: 1910 the Chersonese FMS; John Bull; Straits 
Settlements Rubber, very attractive printed vignettes (3)   
 

50 

110 FMS Ten Katis rubber export coupon 31st December 1941 back stamped in Chinese and 
signed with a thumb print in violet, (unusual) 
 

30 

 Postal History  

   
111 Straits Settlements 20/5/92 Singapore local cover franked One cent on 4c, and One cent 

on 6c  SG 89,90 cancelled by single ring cds   
                                                                                                                     

30 

112 Straits Settlements 23/10/1896 cover Singapore to India franked 1892-99 8c, cancelled by 
Spore cds and Kelly & Walsh Ltd forwarding agent handstamp  
                                                                        

50 

113 FMS 3/8/01 registered letter Kwala Lumpur to USA franked tiger first issue 3c and 10c 
cancelled By KL cds PD6 and registration handstamp PR3   
                                                                                                  

15 

114 1898 cover from Singapore to Kota Raja via Penang franked with 8 x 1c on 6c (horizontal 
strip of four with the heavy O on the left hand stamp, horizontal pair and vertical pair) 
cancelled Singapore cds 10 DE 98 (Proud D45). Faint Kota Raja arrival on the reverse and 
also NI Post Agent Singapore and Penang chops. 
 

32 

115 FMS. 1918 “2 CENTS” on 1¢ provisional PSPC locally addressed with clear Ipoh 1918 d/r 
c.d.s. and printed F. M. S. Chamber of Mines EGM notice on reverse. 
 
 

18 

116 Johore Locally addressed clean Registered cover from Mersing franked with 1c (Wmk Mult 
Rosettes SG No. 78) and 2c, 4c, 5c, 10c and 25c (presumably Wmk Mult Crown CA SG 
Nos 89, 91 to 93 and 95). The Mersing cds are faint but the registration chop, the earliest 
from Mersing is very clear (R2) and predates Proud’s earliest example by more than four 
years. On the reverse is Singapore H cds of 10 MY 1921 
 

120 

117 PAHANG 1900Plain postcard printed at top “PAHANG FEDERATED MALAY  STATES” 
Franked Pahang 1c green, cancelled Kuantan 3 JA 00 Addressed to Kuantan , no 
message Status unknown 
 

50 

118 Straits Settlements- Hand coloured picture postcard (Singapore Street Scene – Wilson & 12 
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Co) to England with 3c red SS KEVII (SG 153) cancelled double ringed CDS Malacca DE 
8 1910 and transit Penang. 
 

119 Official Mail Straits Settlements Cover from the GPO Singapore marked ON POSTAL 
SERVICE Undelivered Correspondence with Singapore cds JU 4 1904 (Proud D59 without 
time) addressed to France returning to the sender an undelivered letter. French Mail Boat 
cancel on the front and arrival chops on the reverse. Folded once vertically resulting in a 
small tear at the top. An unusual item. 
 

60 

120P Straits Settlements. Penang. Long Cover from Foreign Service USA, American Consulate, 
Penang, Straits Settlements 14 JA 39, 12 c foreign letter rate SG 296 & 283 to Hon 
Secretary of State, Washington D.C. Penang D103, Consular Seals x2 on reverse. 
Backstamp/s in red from the Franklin D. Roosevelt Collection/Authenticated by H.R. 
Harmer INC. N.Y. (ex Proud). 
 

35 

121 Penang coloured ppc. P& O Rawalpindi with faint 5 line instructional printing over hull 
about posting of mail, Bay of Bengal to Reigate manual. 12.7.38 cancel 1d  scarlet GB  
KGVI deep red SG 463 Proud SL10 PAQUEBOT PENANG double circle 14.7.38 
 

25 

122 Kelantan Kota Bharu Proud D9 24 OCT 38 to Coventry 8c rate (4x2c) SG 41 Sultan Ismail 
neat, good condition. 
 

25 

123 Kelantan  Kota Bharu  Proud D9 8c SG 49 dating faint to Alor Star , Kedah rec Proud D13, 
2 DE 1940 
 

25 

124 Johore.  1932 8c letter rate Muar to India, fine Muar 6 DE 1932 on front, stamps and 
Malacca m/c transit cancel of the same day on the back; 1934 postcard, 6c rate Johore 
Bahru to USA (view of Johore house on the coast); 1934 8c letter rate, Segamat to 
Malacca; 1940 8c surface letter rate, Kluang to UK, unboxed ‘PASSED BY CENSOR’.  4 
items fair to fine. 
 

20 

125 Selangor Mosque and Sultan issues.  1936- 1941, 12 covers: Airmail 50c rate; 55c rate 
(3); 25c (3). Surface rate 8c (2); 12c to USA. Local 8c and printed Matter local 2c.  
Condition fair to very fine.  12 covers 6 have censor marks. 
 

100 

126 FMS Cover registered from Taiping to Sweden with FMS 1c, 10c and 20c x 2 with very 
faint cds Taiping 28 JU? 29 
 

28 

127  Kedah 1928 registered cover from Alor Star to Austria franked 2c padi and 25c 
ploughman cancelled 1? SE 1928. Neat and clean. 
 

20 

128 Kedah 1932 registered cover from Alor Star to UK. Cover franked 1c padi, 12 and 30c 
ploughman. The 30c shows a scratch on the plate near the ploughman's hands. Stamps 
cancelled Alor Star 13 MY 1932, back stamps of Penang and Hendon. Clean and neat. 

30 

129 TRENGANNU 1929(30 Sept) 12c blue, SG 36 on small neat cover to USA b/s Singapore 3 
Oct 
 

12 

130 S.S. Singapore 1934 (23 May) A “Raffles Hotel” pictorial envelope sent by Dutch airmail to 
Egypt, 3 stamps partly covering the hotel picture. Flap torn, but intact 
 

30 

131 FMS-First British Airmail KL and Penang to London cover franked FMS 4c & 6c, 
addressed to Penang and cancelled Kuala Lumpur 14 AP 1934 
 

25 

132 Kedah-AIR MAIL By Imperial Penang to London with 25c cancelled with very neat clear 
Sungei Patani Kedah double ringed CDS 12 OC 1935.  Small tear at top extending on the 
reverse flap does not detract. 
 
 
 

45 
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133 Straits Settlements-AIR MAIL Imperial Air Mail cover addressed to The Secretary to the 
Government of Bengal, Calcutta bearing 6c and 12c KGV (SG 264 & 267) neatly cancelled 
Singapore D 20 FE 37 with two Calcutta arrival chops on the reverse. 
 

25 

134 FMS-AIR MAIL1929 11 Sept Cover sent from Sitiawan to UK by Imperial Airways, via 
Karachi. FMS 1c, 25c stamps (6c surface rate + 20 c air fee). This rate applied until 1931. 
 

20 

135 FMS-AIR MAIL1931 3 Mar Cover Ipoh to London, marked “Dutch airmail” franked FMS 6c, 
50c (surface + air fee), a rate lasting 10 months. FMS railway logo on flap, delivery date on 
reverse. 
 

20 

136 AIR MAIL- Straits Settlements. 1931 (29 Oct) Cover Singapore to London, the air label 
marked “Dutch” franked 6c, 10c, 30c (6c surface + 40c air fee). A rate in use for only 10 
weeks to 30.11.31. 
 

30 

137 AIR MAIL-FMS Kuala Lumpur 1931(17 Dec). Cover KL to UK, marked “By Dutch Airmail” 
franked FMS 6c, 50c (surface + air fee). This rate was in use for only December 1931. 
 

50 

138 AIR MAIL- FMS Kuala Lumpur 1934(6 Jan) Cover KL to London, marked Imperial, franked 
FMS 2c, 6c, 35c. (8c surface +35c air fee), a rate used for only Jan- March 1934. Delivery 
date on reverse. 
 

45 

139 AIR MAIL-FMS1934 (25 Sep) Cover KL to London “By Dutch Airmail” franked FMS 5c, 50c 
sent by the inclusive flat rate by KLM. Delivery date on reverse. 
 

20 

140 AIR MAIL-Trengannu-1936 (28 June) Airmail cover from K. Trengganu to London, marked 
“Imperial” franked Trengganu 25c, cancelled at K.T. 
 

20 

141 SELANGOR: 1939(18 NO) cover from Jugra Estate to Derby franked 8c tied BANTING 
MALAYA Proud D6 cancel, boxed Penang censor, few small spots but good 
 

12 

142P STAMP SHORTAGES OF 1941: Straits 2c green issued in Negri Sembilan:  1941(11 AU) 
2c green with Negri Sembilan 6c red for 8c Imperial letter rate tied SEREMBAN MALAYA 
Proud D23 & arrival mark to censored cover to South India, minor creasing but unusually 
not toned, good condition & very scarce.  Ex Ted Proud 
 

50 

143 Ditto Straits 2c green issued in Perak: 1941(30 JU) Perak 2c full face postal stationery 
postcard used locally with Chinese script additionally franked Straits 2c green, stamp tied 
& card cancelled by complete strike of double ring TAIPING MALAYA cancel Proud D24, 
good condition.  Scarce card and provisional use 
 

70 

144 Ditto Another example of Straits 2c green provisionally used in Perak, in combination with 
Perak full face 6c red tied by complete strike of IPOH 18 JY 41 MALAYA Proud D26 & 
arrival Buy Defence Savings Certificates datestamp to censored cover to India, unusually 
not toned and a fine, scarce cover 
 

50 

145 SINGAPORE: 1940 cover to Java franked 2c tied Money Orders are Cheap & Safe 
machine; 1941 long & slightly toned cover to USA franked 1c & 2c for the scarcer 3c 
printed matter rate for overseas tied by fine SE in triangle cancel, both censored & a good 
pair of Printed Matter covers 
 

18 

146 Kelantan 12/4/41 cover Kota Bharu to Kedah franked on reverse 1937 6c & 2c tied by Kota   
Bharu cds Proud D7. Also Alor Star arrival cds PD9 
                                                                                               

20 

147 Singapore 1940 25 Sep, m’c cancel incomplete, 55c Airmail to UK, return address Pahang 
but posted at Singapore, franked Straits 25c + 30c, on a Raffles Hotel envelope. Opened 
and resealed with tape tied by ‘PASSED BY CENSOR 17 SINGAPORE’. Minor tears at 
top from opening, else fine 
 

30 
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148 Singapore 1941 $1.50 Clipper rate to USA Opened and resealed with tape tied by 
‘PASSED BY CENSOR 42 A’. Some light signs of age (like most of us) but fine. 
 
 

40 

149 Forces P.O.  S.P.501, 18 AP 1941 cancel on airmail cover to India, 25c rate. Triangular 
‘PASSED BY CENSOR NO. 1704’ Some stains and signs of age but a neat small cover. 
 

25 

150 Straits Settlements. 12c KGVI SG 285 Singapore cover in Dutch to Batavia. N.E.I 
Singapore  Double circle F 12 DE 1940 Proud D159 Singapore censor 42 front red single 
circle DEV, and Dutch CENSUUR 4 20.12.40 also rev idem. Sealed with DOOR 
CENSUUR GEOPEND, probably contained New Year Card- clean and good condition 
 

25 

151 Selangor P& Kuala Lumpur to Teluk Anson. On Postal Service envelope for Telephone 
Account Kuala Lumpur M1 State 14 ERD 3pm 9 JAN 37. Re- directed to Sabak Bernam 
D3 5pm 11 JA 1937 
 

25 

152 Straits Settlements Singapore First Flight Cover Pan Am Singapore to Manila 30c KGVI 
SG 287 10.5.41 Proud Bailey Machine Type Cancel M3 State XI “ DON`T WRITE ABOUT 
SHIPS Censor Violet h/s 96 reverse Manila May12 1941 SAFE DRIVING SAFE WALKING 
ACCIDENT PREVENTION 
 

12 

153 Selangor .Long letter  Registered Rawang 5551 28OC 1939 Kuala Lumpur Registered 
prob. R13  and Passed By 5 Censor  boxed oblong Penang Selangor 27c SG 69,73 &2x76 
, cancels Rawang x3  after Proud D6 state 1 but with date stamp, Penang probably D105 , 
Madurai 8 Nov 39, Karaikudi 9Nov 39  base of envelope  a few tears does not detract from 
cancels plus 1940 ex Seremban N.S 1 March 1940, 8c missing SW corner Proud D20 to 
Karaikudi 12 MAR 40 – written  up manu. In past (2 covers) 
 

10 

154 Japanese Occupation Kedah. 1942 8c rate to KL, franked on reverse 8c ‘Dai Nippon 2602’ 
on Kedah, tied with most of undated ‘Alor Star. Kyoku’ dated handstamped below, 25 Jul. 
return address is at the ‘N.M Railways Alor Star’. To a Hospital assistant at the Civil 
Hospital KL.  Censor chop on the front, good condition. 
 

30 

 
155 

Japanese Occupation Penang, letter rate to KL, the 8c being a mix of Penang Dai Nippon 
1c x2, Penang Okugawa 1c, Perak 2 cents on 5c and Selangor 3c Kanji.  Despite the 
franking it is a commercial use, Censored and crimped at the right hand side. Addressed in 
both English and a Chinese script. A bit stained and creased but interesting. 
 

20 

156 PoW mail. 1943 Envelope from Coniston Lancashire, to a Lt Col of the Malay Regiment 
c/o Japanese Red Cross Tokyo.  Blue manuscript ‘CHA’ for Changi added at BRE Changi.  
Had been opened and resealed by British Censor on its way to Japan.  Fine and clean. 
 

50 

157 PoW mail, 1944 Postcard Balham 1st Jan 1944 to Lance Bombardier c/o Japanese Red 
Cross Tokyo manuscript ‘Cha’ for Changi. British ‘Passed P. W’ chop.  Fine and clean 
 

40 

158 Jap. Occ  manuscript brown “Registered”, TAIPING R8982 etiquette, to Taiping  chop of 
HS ONG Taiping Advocate & Solicitor and Chinese printed instructions in mauve oblong  
15c war memorialSGJ301 , missing SW corner  & 15 c Selangor J216 sideways ( heavy 
cancellation). 
 

25 

159 B.M.A. Freepost time. Singapore Double circle F 15OC 1945 to Yong Ah Tee , Klang , 
Selangor , well known stamp dealer  clean cream envelope 
 

25 

160 SELANGOR: 1947(11 JA) Rubber Research form posted with KL Postage Paid 3cts chop 
in black to Bukit Hitam Estate, returned with BMA 1c, 2c Die I  tied by PUCHONG  double 
ring cancel Proud D3 State 2, unusually with a further redundant & un-cancelled 1c affixed 
alongside cancelled stamps, good condition 
 
 

15 



 13 

161 BMA – 1947 Rubber Research Institute circulars from TELUK ANSON (return part only) 
BENTONG, KAJANG and BANTING (4) 
 

40 

162 BMA Rubber Research Institute  return form from HUTAN MELINTANG Skeleton 14JA47 
 

25 

163 Singapore- Neat cover addressed to the Secretary, Penang Turf Club and marked 
“Registered Airmail”. It appears that it was not in fact registered but is a good example of 
the uncommon internal airmail rate of 13c. It bears 3c and two 15c cancelled single ring 
Singapore 17May49. The registration fee would have been 20c. 
 

22 
 

164 Kelantan- Clean neat air mail cover registered from Mercantile Bank of India Ltd Kota 
Bharu to UK with 50c and 10c x 4 (SG Nos. 69 & 78) cancelled Kota Bharu 9JAN55. 
Singapore transit cds on reverse. 
 

22 

165 Johore- Locally addressed clean neat covers with clear cds from Kundang Ulu (1951), 
Kayu Ara Pasong (1966), Pandan (1972), Sri Gading (1969) and Telok Kerang (1966) 
 

26 

166 Malaysia-26 FDC's -1963 - 4th Orchid Conference, 1963 - 9th Commonwealth 
Conference, 1967 - 10th Anniversary of Independence, 1967 -  Centenary Sarawak 
Council, 1968 - Mexico Olympic Games, 1971 - 25th anniversary of Unicef, 1972 - KL City 
status, 1980 - Moslem Year 1400 (2), 1989 - Declaration of Malacca as historic City (2), 
1994 Orchids - Mini Sheet,  1995 - Engaged Species, 1995 - 50th Anniv United Nations, 
Malpex 97 mini Sheet, 1999  - Heliconia, 2000 - Pheasants plus Mini Sheet, 2001 - 
Scented Flowers, 2002 - 10th Hockey World Cup Imperf Mini Sheet, 2003 - 10th Islamic 
Summit, 2005 - Migratory Birds Mini Sheet, 2005 Taipei Stamp Exhibition Mini Sheet. 
Catalogued approx. £45 as used stamps - various non Philatelic Bureau postmarks.  
 

10 

167 Perak-2 different Radio Malaya Post cards with 6c grey (SG133) postmarked Sungkai 
(29/4/57) and Siputeh (22/4/57). Perak postcard ISC P14 type PC5 4c brown with red 2c 
imprinted postmarked Pusing (3/12/54) , minor stain and bent corner not affecting stamps 
 

10 

168 Federation. of Malaya 1963, 10c brown used from Bukit Besi, Trengannu to KL , 1963 
 

15 

169 PAHANG 1963(27 June). Two Cameron Highlands Hotel covers sent with Tanah Rata, 
one franked $2, SG85a, the other franked $5 brown & yellow green, SG86b.  Stamps cat 
£108 
 

30 

170 BFPO Christmas Island 25th January 1957 Forces Airmail 2 1/2d rate to UK 
 

10 

171 Singapore in Malaysia. 3 FDCs; 16 Sep 1963 Independence, 4 Nov Parliament, 17 May 
1965 ITU.  All Malaysia stamp sets FDC usage in Singapore.  Fair to fine condition, not 
exactly PO fresh. 
 

10 

172 Singapore Air Mail Forces. Printed 30c RN 503 Singapore red double circle 
 18 VI 70with filing hole very small in BY AIR MAIL from POST ROOM 18 JUN1970 HQ 
FARELF in mauve oblong to President Service Institute RAF Kai Tak Hong Kong 
 

20 

173 Christmas Island Singapore KGVI 10cSG 22 Proud D10 10.4.1953  to E. Proud Malim 
Nawar, Perak (Proud while in Malaya) 
 

25 

174P Christmas Island  using stamps of Perak 2c SG 129 , Note 2 different types of 
cancellations a/. 17 JUL 54 Proud D10 2x2c  to  JP Bailey of Proud Bailey &b/.19 AUG 54 
Proud D11 
 

45 

175 K.L. Malaysia 1March 1976 Aerogramme 30c Philatelic Letter to Editor Stamp Collecting –
“I am writing …I am sure you would want to announce this in your weekly. “from C. 
Nagarajah Phil Society Malaysia. 
 

10 

176 Perak  cover Grik single ring type cancel D7 12 Sep 61(? later than date in Proud) to 15 
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Taiping 
 
 

 Picture Postcards  

   
177 LABUAN c 1960? Two real photographic cards (Art Studio, Labuan) not captioned, aerial 

view of waterfront, town, the other a close-up view of town centre. Very clear pictures 
 

30 

 Miscellaneous  

   
178 PERAK -FACSIMILES- probably late 19th-early 20th C. “art paper” 2nd thru 6th setting whole 

pages of 1889 surcharges and lilac, green and rose with Perak on top 1891 surcharges (8 
total) but  all surcharges  printed not in black but deeper colour of stamp. 
 

32 

179 FMS  2 pages, 5 silk flags Kensitas  FMS,Negri Sembilan, Pahang, Perak, Selangor + 
coloured Wills cigarette card Malay States – neatly written up and mounted plus 5 printed 
pages variety of sources of flags and ensigns Malaya generally 
 

22 

180 TELEGRAPH Burma 1904 Telegraph, ( INDIAN TELEGRAPHS) with scarce Rangoon 
Single –line Date stamp “RANGOON 13 5 04(4 just legible) Early Telegraph ex Proud 
 

60 

181 Natural Rubber Research Conference KL 27.9.60 2 page display Journal cuttings, stamp 
30 sen SG18 & 2nd page FDC from Taiping Perak 6&30SG17,18 sen registered with small 
single ring h/sD21; & FDC Air Mail 6& 30SG 17,18 sen x2to UK  ex Bagan Serai D9 plus 
another display page 2 b&w cigarette cards rubber estate & tapping rubber tree 
+unmounted mint pair of tapping rubber SG1 from SE corner, with plate-  printing colours 
1B( ? which shade) and unmounted15cSabah SG463( 3 pages total) 
 

20 

182 Singapore unused ppc coloured (75) Church of Good Shepherd, Singapore RC now 
Cathedral. , plus 2 display pages each of 3 b&w   photos of scenes in Singapore including 
China Town 1950s plus 2 early ppcs b&w Max Hilkes no 113 native village with Malayan 
man and rickshaw; coloured Hartwig 27Feb 1907 – village shops.(total 4pages) 
 

30 

183 Malaya and Malaya Federation  2 display pages no stamps Inauguration of Parliament 
12.9.59, coloured modern ppc  Malaysian fishing village, 4 pages  2( black & white 
cigarette cards neatly written up tin mining(4) & rubber industry(3)plus 2 pages with large 
b&w photos – hydroelectricity  (2 photos), tin mining 1 large photo( 7 pages total) 
 

25 

184 AIR MAIL: 1934 Imperial Airways (Speedbird) Leaflet February 1934, 4pp  in light blue with 
red highlights on folded card, small format to “Tuck this in your blotting pad” giving 
Postage Rates, Closing Time for Mails, Arrival Days and details if you require further info,  
Imprint S.P.1, fine.  Locally produced in Singapore and a scarce thing. 

25 

185 Ditto Another similar leaflet but dated April 1934 & with imprint S.P.2, the closing time for 
mails at Sungei Patani with re-printed amendment. 
 

25 

186 AIRMAIL POSTCARDS: Fine de-luxe coloured artists impression of H.P. 47 Hannibal by 
J.Salman, fine, plus Tucks artists ‘cut-away’ of C Class flying boat Calypso, latter minor 
tone but a scarcer card.  Unused. 
 

12 

187 Ditto Impressive side view of H.P.47 Heracles in front of Croydon Control Tower & building 
with imprint of Rohan & Cie, Book Stall Terminal Building, Croydon, fine unused.  Also 
Real Photographs print side view of Hengist.  Both flew Malayan mails part of the Imperial 
route 
 

12 

188 Ditto Pair of Valentines real photo type cards showing Pan American Sikorsky Clipper III or 
Boeing Yankee Clipper, unused. Fine 
 

15 

189 HOTELS: 1990 Raffles Hotel booklet issued just before reopening in 1991 plus unused 
formula air letter showing traditional 1930s view of Hotel; unused coloured view of Europe 

12 
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Hotel.  Also page from Illustrated London News dated 1854 with large half page illustration 
captioned ‘Ball at Singapore, in Celebration of the Anniversary of the Settlement” 
 

190 Japanese Occupation 1944 Post Office Savings bank Pass Book, issued in Selangor 
Recording savings and withdrawals Jan 1944 through May 1945.  All transactions with 
postal date stamps. Folded and well used by its original owner, staples rusted through, but 
a fascinating item. 

30 

   
 NO LOTS 191 to 200  

  

Lots 201 to 399 are from the Rob Holley Kedah collection 
 

   
 Kedah 

 

 

201 Post card. Coloured view captioned “Panorama of Kedah”. This is the left hand of a joined 
pair of cards which together show the whole of A. Star probably in the late 19thC. Unused 
Rare 
 

10 

202 Post cards (2). One b&w, but both showing views of the same event” Prince Necorn 
Sawan Paribatra`s departure from Kedah”. Taken at Changloon? Fine glimpses of old 
Kedah. 
 

15 

 Siam used in Kedah 

 

 

203P 1883. SG Z2. 1 att. rose-carmine. Scarce. Cat. £325 
 

80 

204 1887-91. SG Z6. 1a green. Cat £110 
 

22 

205 1887-91. SG Z7. 2a green & carmine. Cat £95 
 

19 

206 1887-91. SG Z8. 3a green & blue. Cat £120 
 

24 

207 1887-91. SGZ9. 4a green & brown. Cat £100  
 

20 

208P 1887-91. SG Z10. 8a green & yellow. Cat £110 
 

22 

209  1887-91. SG Z11.12a purple & carmine. Cat £95 
 

19 

210 1892. SG Z30. 4a on 24a purple & blue. Cat. £150 
 

30 

211 1894-95. SG Z44. 2a on 64a purple & brown. Cat £130 
 

26 

212 1898-99. SG Z49. 1a on 12a purple & carmine. Cat £170 
 

34 

213 1898-99. SG Z53. 3a on12a purple & carmine. Cat. £130     
                                                               

26 

214 1898-99. SG Z56. 4a on12a purple & carmine. Cat. £130  
                                                                  

26 

215 1899-1904. SG Z63. 1a olive-green. Cat. £130        
                                                                         

26 

216 1899-1904. SG Z65. 3a red & blue. Cat. £100  
                                                                                

20 

217 1899-1904. SG Z86a. 1a olive-green. Cat. £90     
                                                                            

18 

218 1899-1904. SG Z89. 3a red & blue. Cat. £85    
                                                                                

17 

219 1899-1904. SG Z91. 4a carmine. A vertical pair but the top stamp has its top right corner 20 
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perf missing. Cat. £150 (£75x2)                                                                                      

220 1899-1904. SG Z93. 8a deep-green & orange. Cat. £80       
                                                            

16 

221 1899-1904. SG Z94. 10a blue. Cat. £75           
                                                                                 

16 

222 1905-09. SG Z107. 8a olive-bistre & black. Cat. £80      
                                                                 

16 

223P 1905-09. SG Z108. 12a blue. An eye-catching horizontal strip of 4 bearing two almost 

complete strikes d/d 5.6.08 of Type B cancel. Cat. £360 (90x4)                                     

70 

224P 1905-09. SG Z109. 2a red-brown. Cat. £225       
                                                                              

45 

225 1899-1904. SG Z112. 1a green. A horizontal pair. Cat. £170 (£85x2)        
                                       

34 

226 1899-1904. SG Z116. 8a green & orange. Cat. £85           
                                                                

17 

227 1905-09. SG Z133. 5a carmine. A horizontal strip of 3. Cat.£240 (£80x3 
 

48 

228 1905-09. SG Z134. 8a olive-bistre & black. Cat. £75        
                                                                

15 

229 1905-09. SG Z135. 9a blue. Cat. £75              
                                                                                   

15 

230P 1905-09. SG Z136. 18a red-brown. Cat. £130      
                                                                             

26 

231 1905-09. SG Z138. 1 tical bistre & deep blue. Cat. £225        
                                                          

45 

232P 1905-09. SG Z159. 2a grey & deep violet. The cancel shows just the Thai characters of   

Kwala Muda. Cat. £275                                                                                                               

65 

233P 1905-09. SG Z160. 3a green. The cancel shows all except the 'K' of Kwala Muda. Cat. 
£300    

75 

  
Straits Settlements cancelled in Kedah 

 

 

234  Straits cancelled in Kedah pre-1909. An album page on which are a Straits QV 3c brown 

(SG 97) bearing a Type A cancel of Kedah; a piece bearing QV 1cx2 (SG 95) + 3c (SG 97) 

bearing a faint strike of the Type B cancel; a Straits 1904-10 8c (SG 131) plus two copies 

the Straits 1906-12 3c (SG 153), a vertical pair of the 4c (SG 155) & an 8c (SG 158) all 

cancelled with the Type C cancel. 10 stamps. The 4c pair bears the date of August 1908. 

These stamps are scarce and it would be difficult assembling a similar page today.  

200 

 F.M.S. used in Kedah 
 

 

235 Two pieces, the first bearing a horizontal strip of 3 of the 1c green (SG Z231); the other a 

similar strip of 3 of the 3c red (SG Z232), each cancelled with Type C of Alor Star. Cat 

£255. 

50 

236 Two pieces, one with a pair, the other with a single of the 3c red (SG Z232); plus a 

horizontal pair of the 4c black & rose (SG Z233), all bearing Type C of Alor Star. 5 stamps. 

Cat. £230      

45 

237 A piece with a 1c green (SG Z231) and 3 copies of the 4c black & rose (SG Z233) bearing 
a complete but inverted strike of Type C of Alor Star. Cat. £184  
                                                    

37 

238P A piece, nicely cut square, bearing a single copy of the 4c black & rose (SG Z233) 

cancelled with a light but clear Type C cancel of Alor Star. Cat £48 

16 
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239P A copy of the 50c grey & orange (SG Z238) cancelled with the Type C of Alor Star. Centre 

somewhat faded. Cat. £100                                                                                                            

20 

240 Two copies of the 3c red bearing Type F cancels of Alor Star (SG Z241); plus a single 

copy  of the same stamp (on piece) bearing a Type G cancel of Alor Star (SG Z243). Cat. 

£200         

40 

241 Kulim. A single copy of the 1c green (SG Z248), two of the 3c red (SG Z249) – one with a  

corner perf missing, the other on small piece, & a 4c black & rose (SG Z250), all bearing 

part strikes of the Kulim cancel Type H. 5 stamps. Cat. £280                                                               

50 

242 A 3c red (SG Z249) on piece tied by a complete & clear strike of Kulim Type H. Cat. £65    
          

30 

243 Kulim. Single copies of the 3c red (SG Z254) & 4c black & rose (SG Z255) both bearing 

strikes of the Kulim cancel Type I. The one on the 3c is very clear. Cat. £140                              

28 

244 Kuala Muda. A single copy of the 3c red (SG Z264) & a horizontal pair of the same stamp, 

both on piece, plus a single of the 8c brown & ultramarine (SG Z267) all bearing Kuala 

Muda cancels Type B. One is almost complete. Cat. £255                                                             

50 

245 Langkawi. A copy of the 8c brown & ultramarine (SG Z257) bearing a Langkawi cancel 

Type H, and a 3c red (SG Z261) on small piece bearing a Langkawi cancel Type I. Cat. 

£165 

33 

246 Jitra. A copy of the 3c red (SG Z268) on small piece bearing a part Jitra oval cancel, Type 

J. (Just the top of the 'A' of Jitra can be seen.) Cat. £90.       

10 

247 A horizontal strip of 3 of the 1c green (SG Z269) on piece, & two copies of the 3c red (SG 

Z270) on separate pieces, all bearing the Jitra cancel Type I. Cat. £260                                

50 

248 Lunas. A single copy of the 1c green (SG Z272) bearing a Lunas cancel Type I. Cat. £75               
 

15 

249 Semiling. Horizontal strips of 3 & 2 of the 1c green (SG Z275), 5 stamps, bearing the 

Semiling cancel Type I. Cat. £325                                                                                                  

65 

250 KEDAH - Six introductory album sheets to Kedah bearing such things as the Kensitas silk 

flag, enlarged photos of the 3 basic Kedah designs, ditto of the original photo of Malay 

ploughing sent to De La Rue by Maxwell in 1911, plus a cover sent to Sir G. Maxwell from 

Fraser's Hill in 1940 & a few other sundry items.                                                                                                           

15 

251 KEDAH - The 1912 set mint, SG 1-14, includes the comb & line varieties of the padi sheaf 

values & the $1. 22 stamps. Cat. £388                                                                                                                       

80 

252 Same set o/p Specimen but no varieties. 14 stamps. Cat. £350                               
                            

70 

253 A study of the 1912 -16 padi sheaf values on 3 album pages, including used sets of both 

line &comb perfs, also mint blocks of all values as follows: 1c line (a corner block), 3c 

comb, 4c line, 5c comb & line, and 8c (1 comb & 2 line). 8 blocks altogether. 7 have 

margins attached. Interesting items on the 8c page are 3 copies (2 used & one unused) of 

the scarce blue variety thought to have come from the 1916 printing. (See Kedah 

book.)Cat £103 

40 

254 Cover bearing a line perf example of the 3c (SG 2) neatly tied by a d/r cds, d/d 3.2.17, of 

Langkawi with another strike alongside, & addressed to Penang. A vertical crease does 

not detract. Attractive. Early commercial local covers from Kedah are extremely scarce.                

100 
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255 Registered cover bearing a 2c (SG 18), 5c & 8c (SG 4 & 5) tied by two 20.9.19 Alor Star 

strikes to Penang. Despite being overfranked by 1c the cover looks commercial. Good 

condition 

40 

256 Revenue. A 1912 $1 (SG 11) tied to piece and bearing a superb & complete strike of the 

Office of the Assistant Commissioner of Police in light purple. There is no date but it may 

be included in the Jawi lettering. A most unusual item.                                                                

10 

257 The 1912 $2, $3 & $5 (SG 12, 13 & 14). Very fine used. The cancels (all Alor Star) are 

postal but the stamps may have been cto. Scarce in this condition. Cat. £425  

                            

140 

258 A similar lot. The $2 (Alor Star) & $5 (Kulim) are postally used but there is not enough of 

the cancel on the $3 to be absolutely certain it is postal. Cat. £425                                               

90 

259 A page of the 1912 Malay-ploughing values viz. 10c (4), 20c (2), 30c (4), 40c (2), & 50c (3) 

including. A few varieties (mostly of paper). All postally used. Also a study of the $1 

including. Mint copies of each of the 4 printings and used copies of Printings 1, 3 & 4. Also 

mint copies of the inv. watermark varieties from Printings 2 & 4. 8 $1 stamps. VG 

condition. Cat. £800 approx.          

250 

260 Corner mint block of 4 of the 1912 20c & a corner block of 6 of the 30c. Although only cat. 

at £62 they are extremely rare, the only blocks the vendor has found in 50 years!                        

30 

261 1919. The 50c/$2 & $1/$3 provisionals, SG 24 & 25. A mint and a used pair. (4 stamps) 

Used copies often have dodgy cancels but these are definitely postal. Cat. £265                         

80 

262 As the previous lot but a used pair only. The 50c is postmarked Alor Star, the $1 Semiling, 

both cancels contemporary (i.e. used in 1919). Cat. £175                                                              

60 

263 Two used copies of the 50c/$2, SG 24, both with the variety 'missing L/H serif on the T in 

CENTS' occurring on R.6/1. One is used Alor Star, the other in Kulim on 25.6.19. Cat. 

£160 

60 

264 1919 shortage period. An album page bearing a piece with a Kedah 2c & a Straits 1c used 

in Kulim; three loose Straits 4c red stamps with Kedah postmarks (probably taken from 

commercial  covers); a cover (with a vertical crease) bearing 2 Straits 1c & a Kedah 2c 

sent from Alor Star to Penang & so franked at the proper rate but is probably philatelic; 

also an L.K. Seng cover used in Baling and with the usual Padang Serai oval backstamp 

15 

265 Shortage period. Cover bearing a Straits 4c red sent from Alor Star (2 clear strikes) to 

London 8.4.19. Roughly opened but neatly repaired. This is a commercial cover used early 

in the period and so very scarce.                                                                                                    

100 

266 Proof. An album page devoted to showing and explaining the differences between the 

original 1912 padi-sheaf die and the new 1919 composite die - including a proof from the 

latter.            

250 

267 Seven album pages devoted to the 1919-20 padi-sheaf stamps. Included are 2 blocks of 

the 1c brown, ditto of the 2c green (on different papers), a corner block of 4 of the 3c 

purple, ditto of the 4c from dual plates plus a post card to USA franked with the stamp, a 

marginal block of 4 of the rose shade printed from the single-working plate (not cat. by 

Gibbons but distinctive) together with a cover bearing the stamp and an example of the 

'short-sheaf' flaw (used), a marginal block of 12 of the 4c red from the same plate and 

50 
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another post card to the USA franked with the stamp. Included also are mint copies of the 

21c & 25c, SG 22 & 23. Too complex to assess value but must be worth at least £50                                                                                    

268 1919 1c brown with wmk inverted. SG 15w. Unmounted marginal mint copy. Cat. £160     
             

40 

269 1920 3c purple with wmk inverted & reversed. SG 19y. Unmounted mint. Cat. £90   
                       

25 

270 1919 4c red with wmk inverted. SG 21w. Unused copy, no gum. Not priced in 2013. 
Scarce.    
       

50 

271 1919 4c red with 'short sheaf' flaw. SG 21a. Unmounted mint. Cat. £180       
                                    

50 

272P 1919 4c rose & 4c red both printed from single-working plate, SG 21, & both showing the 

'short-sheaf' flaw. Fine used. Cat. £130 

 

30 

273 1919 An album page showing a marginal block of 6 of the 21c, SG 22, 3 fine used copies 

and a mint copy with inverted wmk. (i.e. crown to left of CA), SG 22w. Cat. £433                      

80 

274 1919 The 21c with reversed wmk. SG 22x. Mint. Cat. £400    
 

80 

275 Same stamp as in Lot 274 but with inverted wmk, SG 22w. Mint. Cat. £190    
                                   

40 

276 1921 An album page of the 25c, SG 23. Includes a mint example of the blue & purple, a 

lower-left horizontal corner pair of the blue & red-purple shade plus a further mint example 

of same, 3 fine used copies, a mint copy of the 'feather-in-hat' variety, SG 23c, and a mint 

copy showing retouches on ground in front of the nearer ox (see Kedah book). Cat. £163+         

40 

277 1921-32 The overprinted 'Specimen' set, SG 26s-40s. Cat. £375  
                                                              

75 

278 A blue Exeter album containing 17 album pages devoted to a study of all the Script padi-

sheaf issues. Blocks include the 1c brown (8 marginal), 1c black (4 corner), 2c green (2 

R/H corner blocks of 4 from the two printings, the latter showing how the plate had been 

screwed to the drum before 1934), 3c purple (6 corner), 3c green (12 corner), 4c red (4 

marginal), 4c purple (4 corner), &1926 6c (4), 1940 6c (4 corner). Other items of note 

include a mint copy of the 1c black,SG 68a, six used copies of the Plate 2 2c green (SG 

69) including a horizontal strip of 4, 7 short    sheaf flaws (all used) & some 6c re-entries. 

Too complicated to value but must be worth  £60         

60 

279 1921 4c red with short-sheaf flaw, SG 29a. Mint. Cat. £200             
                                                 

40 

280 1922 5c yellow with inverted wmk, SG 55w. Used. Cat. £110                                
                          

25 

281 1922. A cover addressed to the Midland Stamp Company bearing a 4c red & a pair of 1c 

brown (SG 26 & 29) cancelled Alor Star 13.4.22. This is a most interesting date as it is 

during the currency of the MBE o/pts (31.3.22 – 17.4.22) and in view of the addressee it 

strongly suggests these had not been put on sale by the 13th. Attractive.                                    

30 

282 1924. A front only bearing a 1c black & a 5c yellow, addressed to UK, 10.7.24, the stamps 
being  cancelled by a complete strike of the Alor Star 'British Empire Exhibition' postmark.        
      

10 

283P 1939. Censored reg. cover Alor Star to Costa Rica 2.11.39 franked 1cx2 + 25c (SG 52 & 

62).A variety of backstamps.                                                                                                                 

15 

284 1935. Unsealed cover Alor Star to USA 13.8.35, franked 2c green, SG 27.   
                                    

10 



 20 

285 A 2c green p/s card uprated by a Plate 2 2c, SG 69, used from Alor Star to Penang 

29.11.41. The card is written entirely in Chinese apart from 'PENANG' in red, presumably 

advice to the P.O. by the sender. Also some over-inked Chinese which is indecipherable. 

A little toned.          

15 

286 27.12.33. Airmail cover from Alor Star to UK franked 3c green & 50c, SG 53 & 36c. Neat.         
   

25 

287 30.12.24. A surface cover from Kuala Ketil to UK franked 1cx2 black + 4c red, SG 52 & 29. 

There are 2 postmarks on the stamps and a further one alongside. A most attractive item.            

25 

288 26.11.37. A surface cover from Alor Star to Canada franked with a pair of the 4c purple. 
Neat.     
   

10 

289 13.3.35. An airmail cover Alor Star to UK franked 5c + 50c, SG 55 & 36a. Neat & 
attractive.     
   

25 

290 12.8.35. Surface cover Sungei Patani to Denmark franked 6cx2, SG 56. Very clean & neat.  
          

15 

291 1.4.38 All-up airmail (to Francis Field) from Alor Star to UK, franked 8c grey, SG 57.    
                

10 

292 The 'Malay-ploughing' issues on Script paper. An illustrated page explaining the 

differences between plates 1 & 2 followed by 3 pages devoted to the various printings of 

the 10c value, including two examples of the 'feather-in-hat' flaw, SG 30a, both mint. 20 

stamps. Cat. £250 approximately                                                                                                                              

50 

293 Script 10c with wmk inverted & reversed, SG 30by. Mint. Cat. £170  
                                              

40 

294 Script 12c, SG 58. A page bearing a marginal block of 4 & two used copies; two mint & two 

used showing the known (but unlisted) re-entry top left, & a bottom marginal copy which 

shows a '2' in the margin, the only sheet evidence seen so far that this stamp was 

produced from a second plate. Cat. £70+                                                                                                        

25 

295 Script 20c, SG 31. An album page bearing a marginal block of 4, 4 'cracked plate' varieties 

(one mint), 3 'green ink lines' varieties (2 mint), see Kedah book, & a 'feather-in-hat' flaw 

(mint). Cat. £180 approx.                                                                                                        

40 

296 Script 21c, SG 32. An album page bearing a lower left corner block of 4, 2 'cracked plate' 

varieties (one mint), 3 used copies & 2 'feather-in-hat' varieties (both mint). Cat. £153               

30 

297 Script 25c, SG 33. A study on 3 album pages by printings, comprised of 2 mint & 4 used 

from Plate 1, also a 'feather-in-hat' flaw (mint), plus a single mint copy and 13 used from 

Plate 2 & a cover with a corner missing. Cat. £235                                                                                   

45 

298 Script 30c, SG 34. A study on 2 album pages by printings, comprised of 6 mint (including a 

'feather-in-hat' flaw) & 5 used copies (including another 'feather-in-hat' flaw) from Plate 1, 

plus 3 mint & 7 used from Plate 2. Some 'cracked plate' varieties also noticed. Cat. £370           

70 

299 Script 35c, SG 59. An album page bearing a bottom marginal pair showing half a '2' 

(indicating this value was printed from Plate 2), plus a marginal mint copy showing an 

extensive re-entry in the lower right corner, a used copy showing the same re-entry& 3 

other fine used copies. Cat. £234+                                                                                          

50 

300 Script 40c, SG 35. A study on 2 album pages by printings, comprising 3 mint and 5 used 

copies from Plate 1 (including a couple of 'tinted paper' varieties), & 2 mint and 6 used 

copies from Plate 2. Cat. £730+                                                                                                    

125 
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301 Script 40c, with the 'feather-in-hat' flaw, SG 35a. Unmounted mint copy. Cat. £120   
                    

30 

302 Script 50c, SG 36. A study on 2 album pages by printings, comprising a mint & 2 used 

copies from Plate 1 (the mint being the 'feather-in-hat' flaw), one mint & 4 used copies of 

SG 36bw (also from Plate 1), & one mint & 6 used copies from Plate 2. Cat. £460. 

 

                 

90 

303 Script dollar values, SG 37-40. A study on 2 album pages of the $1 to $5 values by their 

printings, comprised of 2 used copies of SG 37 ($1), 5 used of SG 37w; a mint & a used of 

SG 38 ($2) & 2 used from SG 38w; a mint & a used of SG 39 ($3) & 2 used of SG 39w; 

three used copies of SG 40 ($5) & one used copy of SG 40w. 19 stamps. One of the $3 

and one of the $5 (SG 40) may bear the Bandar Bharu forged cancel (see Kedah book) so 

are not included in the valuation. Cat. £1250                                                                           

250 

304 1937. Airmail cover bearing 5cx3 + 10c (SG 55 & 30) from Alor Star to UK, 28.4.37.Some 

creasing.                                                                                                                                

10 

305 1925. Cover bearing 4c & 10c (SG 29 & 30) from Alor Star to UK, 10.11.25.  Vertical 
crease.      
 

10 

306 1930. Cover bearing 12c (SG 58) from Alor Star to the USA, 31.1.30. Neat 
 

15 

307 1933. A 'Bluebird' illustrated cover bearing 2c, 3c green, 6c, 12c & 20c , SG 27, 53, 56, 58 
& 31, (total 43c) from Alor Star to UK on the first regular Imperial service 30.12.33. 
                            

15 

308 1933. A brown 'OGS' envelope (registered) addressed to the Executive Engineer, North 

Kedah, Alor Star, from the District Office on Langkawi 28.3.33. The cover is franked 20c 

(SG 31), the local letter rate of 5c plus 15c reg., and bears the District Office's cachet in 

red. A Penang transit & an Alor Star arrival on the reverse indicates the cover went south 

by sea from Langkawi and up to Alor Star by train. A most attractive & scarce local cover.                            

50 

309 1929. A cover bearing a 1c black, 3c green, 4c purple & 21c (SG 52, 53, 54 & 32) to 

France from Kulim 22.2.29. The cover is way over-franked but otherwise looks 

commercial. 

15 

310 1936. An Imperial airmail cover bearing a 25c (SG 33b) from Kulim to UK, 26.9.36.    
                

25 

311 1933. A 'Bluebird' illustrated airmail cover bearing a 3c green, a 30c & a 50c (SG 53, 34b 

& 36c) from Alor Star to Windhoek, S.W. Africa, 30.12.33. Cairo & Windhoek b/s. The rate 

(83c) appears to be correct but the cover is obviously philatelic.                                                            

15 

312 1933. A similar cover as in Lot 112 bearing a 1c, 5c, 6c (damaged) & 35c (SG 52, 55, 56 & 

59) from Alor Star to Athens, 30.12.33. The cover bears a small blue label in Greek which 

is tied by a black cachet, also in Greek. Also an Athens arrival b/s of 7.1.34.                                   

15 

313 1934. An Imperial airmail cover bearing a 40c, SG 35c (Cat. £30) from Alor Star to Dublin, 

15.9.34. An attractive cover in nice condition with a scarce franking.                              

40 

314 An Imperial airmail cover bearing a 50c, SG 36c, from Alor Star to UK, 30.12.35. Neat.   
         

25 

315P The curving of Kedah's plates. An album page bearing a lower L/H corner pair of the 3c 

green (SG 53) & a top R/H corner single of the 10c (SG 30), both items showing part but 

20 
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clear 'screwheads' proving both the padi-sheaf & 'Malay-ploughing' plates were screwed to 

the cylinder during printing. Full explanation on page. Such items not easy to find.                  

316 Printer's samples. About 1922, DLR produced samples from their working plates which 

they overprinted 'Specimen'. See Kedah book. The only padi-sheaf type produced was the 

5c in brown, a copy of which (ungummed & imperf) is offered.                                                                           

40 

317 As Lot 116 but a horizontal pair of the 20c green & purple (imperf). Attractive.   
                          

150 

318 A single perforated copy of the 20c. An indispensable addition to a collector's album.  
                    

75 

319 A single perforated copy of the $1 red & green. Irresistible.   
                                                            

75 

320P The Malaya-Borneo Exhibition. An album page bearing the set 1c – 50c, SG 41-48, with 

extra copies of the 1c, 2c & 3c. 11 stamps. Mint. No varieties. Cat. £140+ .     

25 

321 The Malaya-Borneo varieties. Four album pages bearing the varieties to be found on the 

basic type-set block of 12. Variety Y (Damaged R in Borneo) 1c & 2c; Variety A (Oval last 

O in Borneo) 1cx2, 2c, 3c, 4c, 10c, 21c, 25c & 50c; Variety B (Thin first i in Exhibition) 1c, 

2c & 10c; Variety C (Raised stop) 1c, 2c, 3c, 10c, 21c, 25c & 50c; Variety Z (Damaged R & 

raised 'ibition') 1c, 10c & 50c; Variety D (Small second A in Malaya) 1c, 2c (in a block of 4), 

3c (in a pair) & 4c. Also two 'once only in a sheet' varieties. Variety W (Damaged B) 4c; & 

Variety O (Nibbled M) 2c. All mint or unused. Cat. £650 approximately                                                                 

130 

322 MBE. An album page bearing a set used (the 21c & 25c have the 'oval o' variety) with 

extra 2c, 3c 10c & 21c values. The last two are particularly interesting in that they are tied 

to a piece by a Sungei Patani postmark clearly dated 14.4.22. In view of the info in Lot 81 

that the MBEs may not have been in Alor Star by 13.4.22, is this the first day of use in 

Kedah? Also a 10c value bearing the 'Sungei Patang' forged postmark. Cat. £770 

approximately £200. 

200 

323 MBE. 4c carmine with the 'short-sheaf' flaw, SG 47a. Hinged mint. Cat. £180                      35 
 

324 MBE. Lower L/H corner vertical mint strip of 3 of the 4c carmine, the top stamp of which 

bears the 'oval o' variety, the bottom one the 'short-sheaf' flaw. Cat. £196                                     

65 

325 MBE. 10c value with the 'feather-in-hat' flaw. Unhinged mint. Cat. £150    
                                     

40 

326 MBE. An album page bearing a set of the long overprint, SG 49-51, mint. Also the 21c & 

25c values tied to two pieces with Alor Star postmarks d/d 9.5.23. Late use explained in 

Kedah book. Cat. £360                                                                                                                    

75 

327 Postal Stationery. The 1c card & the 1c reply card both used to Germany. The former 

bearing supplementary 1c, 2c & 4c stamps and sent from Alor Star on 10.3.23; the latter 

bearing a 3c stamp and used in Alor Star on 15.12.13. Both without correspondence 

35 

328 Two examples of the 3c card, one used to UK from Alor Star on 28.5.15, the other 

registered from Alor Star to Holland on 22.4.18 and so bears supplementary 1cx3, 4c & 

10c stamps. The first is without correspondence, the second has a lengthy note from a 

collector. Both fine.          

40 

329P The 2c brown card registered to Germany from Alor Star on 17.2.26 and so bears 4c, 5c & 

10c supplementary stamps. Obviously philatelic used but very scarce nonetheless.                            

40 

330 Two examples of the 2c green card. The first locally used (address in Chinese) from Alor 

Star on 1st April 1938, the second with a supplementary 2c stamp and used from Sungei 

40 
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Patani to UK on 21.12.28.                                                                                                               

331 An album page bearing the two different types of the 10c registered envelope, Size G, the 

first with its inscriptions printed by letter-press, the second by lithography. Brief explanation 

on the album page but for full explanation see Kedah book. Both envelopes mint.  

 

                           

40 

332P An album page bearing the same envelopes as in Lot 131 but both used. The first from 

Alor Star to India on 12.5.22 and so has 2cx3 + 4cx2 stamps to pay the postage; the 

second from Bedong to UK on 29.1.25 and has 8c (4cx2) postage added. This envelope 

bears a fine strike of the Bedong registration cachet.                                                                                                  

40 

333 An album page bearing a used example of the 10c registration envelope, Size H2, 

addressed to India from Alor Star 24.8.26. Additionally franked 1c + 10c. A scarce 

envelope but toned.     

20 

334 An album page bearing an example of the scarce 12c registration envelope, Size G, 

additionally franked 9c (4c + 5c) & used from Alor Star to UK on 19.1.26. Good condition 

30 

335 An album page bearing an example of the 15c registration envelope, Size G, additionally 

franked 8c (4c purple x2) used from Alor Star to UK on 23.2.34.                                                  

20 

336 1937. A b&w post card depicting Sultan Abdul Hamid Halimshah in full regalia. The card is 

franked by the 10c value from the 1937 set, SG 60, lightly cancelled with an Alor Star 

postmark dated 30.6.37, the first day of issue of the stamps.                                                                             

40 

337 1937. An album page bearing the full set of the Halimshah set, SG 60-68. Mint. Good 

colours. Not toned. Cat. £250                                                                                                           

40 

338 1937. Nine album pages bearing two complete very fine used sets of the Halimshah 

stamps, SG 60-68. The two $5 values, in particular, both have genuine marks bearing pre-

war dates and, in the vendor's view, are rare thus. This stamp was looted and used copies 

are invariably dodgy. Included also are blocks of all values (except the $2) as follows: 10c 

– marginal block of 4  with imprint; 12c – marginal pair with imprint; 25c – marginal block of 

4 with imprint; 30c ditto;40c – top L/H corner pair; 50c – marginal block of 4 with imprint; 

$1 ditto; $5 – marginal pair with imprint. The $2 is missing because the vendor never found 

a block which matched his standards. In his view this set of stamps is magnificent and not 

to be compromised by even a suspicion of toning. The buyer must continue the search! 

Cat. £990.           

250 

339 1937. Airmail cover bearing two Halimshah 10c (SG 60) & a 5c, from Serdang to UK 
9.7.37.      
 

25 

340 1939. Surface cover to USA bearing a Halimshah 12c (SG 61) from Sungei Patani 28.1.39 
 

30 

341 1937. Airmail cover to UK bearing a Halimshah 25c (SG 62) from Alor Star 19.8.37.  Slight 
damage on opening at top.      
                                                                                                          

25 

342P 1939. Airmail censored cover to Hong Kong bearing a Halimshah 25c & a 30c (SG 62 & 

63) from Alor Star 31.10.39 

50 

343P 1940. Airmail censored cover to UK bearing a Halimshah 40c & 5cx3 (SG 64 & 55) from 50 
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Gurun 28.5.40.                                                                                                                                 

344 1940. Airmail censored cover to UK bearing a Halimshah 50c (SG 65) from Sungei Patani 

on 8.5.40.                                                                                                                                        

25 

345P 1941. Clipper cover to UK bearing a pair of Halimshah $1 (SG 66) from Sungei Patani on 

1.10.41. Cover also bears a RAF/Censor/47 mark. 

50 

346P 1941. Clipper cover to UK bearing a Halimshah $2 (SG 67) from Indian FPO 36 which was 

at Sungei Patani. Cover also bears a military censor. 

 

100 

347P Sultan Abdul Hamid Halimshah 1937 Revenue. A single mint copy of the $25 black & dark 

red which, though toned, is well above average for this stamp and looks fine from the front. 

Also colour photographs of the only known lower R/H corner blocks of all 3 values of the 

set: $25, $100 & $500.                                                                                                    

20 

348P 1933. Official Post Card. The Kedah government produced post cards for use by their 

departments and this one was sent by the Superintendent P & T Dep. requesting 

settlement of a monthly telephone account. Posted in Alor Star on 2.9.33 it was received in 

Kuala Nerang on the 4th. Unfortunately the mark is too faint to pick out anything other than 

the 'K'. Two file holes have been filled in but otherwise is in fairly good condition.       

40 

349 An 'Avis De Reception/Advice of Delivery' card sent from & to Kuala Nerang on 28.2.38. 

This means there is a Kuala Nerang strike on both sides of the card which, though faint, 

are both readable. Two filled in file holes and very slightly toned but must be very scarce.    

40 

350 A dozen or so album pages containing a few scattered postmarks nearly all on stamps, not 

pieces. This is not a cornucopia. The only items of note are a page bearing two part 

examples of the rare Padang Trap oval, a part Padang Lanjut & a part Kuala Nerang 

(explanation on album page). Also a block of 4 bearing the Sungei Patang forgery, an oval 

Bedong on piece and a creased Lunas cover 

40 

351 Postmarks on cover.1922. Small brown OGS envelope sent from the GPO in Alor Star to 

USA 19.7.22. A small d/r Superintendent's chop bottom left and a boxed 'On Postal 

Business only' cachet in black at top. The latter is the only example recorded (as far as it is 

known).                                  

20 

352 Alor Star 1941. Cover franked 8c, SG 57, addressed to The Secretary, Malaya Industrial 

Fair, c/o Ibrahim Club, Kulim, from Alor Star 18.8.41. A neat, scarce internal Kedah cover.              

20 

353 Baling 1919. An L.K. Seng cover franked Kedah 2cx2 + Straits 1c & 4c tied by clear Baling 

strikes d/d 6.10.19. A good Padang Serai oval on the reverse.                                          

15 

354 Bandar Bharu 1936. Neat airmail cover to UK franked by a 'Malay-ploughing' 25c tied by a 

very good strike of Bandar Bharu d/d 14.3.36.                                                                           

25 

355 Jitra 1939. Neat cover franked by a 5c, SG 55, tied by a very fine strike of Jitra d/d 

2.10.39, addressed to Penang. An Alor Star b/s.                                                                                          

20 

356 Karangan 1939. A censored airmail cover to UK franked by a variety of padi-sheaf values 

amounting to 55c tied by 4 strikes of the Karangan cds d/d 28.11.39.  Addressee's name 

blanked out & slight peripheral damage.                                                                                       

15 

357 Kuala Ketil 1924. A 10c registration envelope bearing padi-sheaf 1c black, 2c & 5c values 10 



 25 

tied by good strikes of Kuala Ketil d/d 6.10.24, addressed to UK. Also a very clear strike of 

the K. Ketil registration cachet. Envelope damaged on opening but neatly repaired and 

also a central vertical fold.                                                                                                              

358 Padang Serai 1920. Cover franked with a 4c rose, SG 20, tied by a clear Padang Serai 

cds d/d 26.11.20, & addressed to UK. Both the stamp and the cds are upside down.                    

15 

359 Semiling 1919. A neat registered L.K. Seng cover franked Kedah 2c & 3cx2 + Straits 1c 

&4c tied by 3 strikes of the Semiling cds d/d 2.10.19.  Cover also bears a good strike of the 

Semiling registration cachet.                                                                                                           

20 

360 Serdang 1931. A cover franked with a 4c purple, SG 54, tied by an inverted Serdang cds 

d/d 27.11.31, addressed to UK where it was re-directed. A Bandar Bharu b/s.                              

10 

361 Sungei Patani 1928. A registered cover franked 1c (damaged) & 4cx5 purple tied by two 

Sungei Patani cdss d/d 1.12.28 & addressed to UK. Sungei Patani reg. label attached.  

20 

362 FPO S.P. 503 1941. A censored airmail cover to the UK franked with a pair of 8c, SG 57, 

& a block of 4 of the Sultan Halimshah 10c, SG 60, cancelled by two strikes of the FPO 

S.P. 503 cds d/d 21.4.41. Attractive & scarce.   

50 

363 FPO 31 1941. A twice censored airmail cover to India franked with a Sultan Halimshah 

25c, SG 62, cancelled by an FPO 31 cds d/d 21.1.41. Also a similar cancel on a piece d/d 

4.3.41.      

30 

364 FPO 36 1941. A censored airmail cover to India franked by a Sultan Halimshah 25c, SG 

62, cancelled by an FPO 36 cds d/d 4.7.41. Also a similar cancel on a block of 4 of the 5c, 

SG 55, d/d 7.8.41.                                                                                                            

20 

365 Japanese Occupation. Two album pages of stamps with the Dai Nippon 2602 o/p. The first 

bears 1c, 2c, 4c & 5c padi-sheafs & 10c, 12c, 25c & 50c of the Sultan Halimshah set, all 

mint, plus 2cx2, 5cx2 & 8c padi-sheafs and the 10cx2, 30c & 50c of the Sultan Halimshah 

set, all used and all probably genuine. The second page bears 1c, 4c, 5c, 6c both types) & 

8cx2 padi-sheaf values, mint, plus two other 4c used, also the 10c, 12c, 25c & 40c of the 

Sultan Halimshah set, mint, all of which the vendor strongly suspects are forged, 

especially as the 1940 6c has a double overprint, one black & one red! Also one or two 

inconsequential items. Cat. c£415      

75 

366 Siamese Occupation. An album page bearing 5 stamps of the 1944 Siamese general issue 

depicting the war memorial, all with Kedah postmarks. The five are made up of two 2c, a 

4c& two 8c (one of which shows a complete Gurun postmark on piece). Cat. £108                        

25 

367P Siamese Occupation. The 10c revenue stamp inscribed Syburi lithographed on light blue 

paper, roughly perforated and without gum. Cat. £?                                                                       

20 

368 BMA. Free Post Period. Cover postmarked Kulim dated 9.10.45 (a pre-war cancel but fair 

only) to an address in Kulim. Appears to be commercial.                                                                        

20 

369 Siamese cancellations on BMA stamps.  Six pieces each bearing BMA stamps all with 

Siamese cancels in temporary use in the early part of the BMA period. Three of the 

cancels are indecipherable; the others are Lunas, Baling (complete) & Bedong.                           

10 

370 Cover addressed to Evatt & Co., Penang, bearing a BMA 8c red tied by the undated 

Sungei Patani temporary canceller listed in Proud as D11 which was in use in 1946. Neat.                      

30 

371 Salvaged pre-war cancel. Airmail cover to UK bearing BMA 10c, 15c & 25c tied by two 10 
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strikes of the pre-war Alor Star mark, Proud D13, d/d 26.9.47. 

372 Salvaged pre-war cancel. Local cover addressed to Evatt & Co., Penang, franked by a 

BMA 8c red neatly cancelled by the pre-war Kuala Ketil postmark in violet listed by Proud 

as D3. There is a m/s date of 30/10 in the centre & Proud says this postmark was in use in 

1946 

20 

373 Philatelic cover addressed to T.S. Tay Singapore, bearing 1c, 3c, 6c & 8c BMA stamp 

cancelled by two strikes of the s/l Post Office/Serdang mark (dated in m/s 27.10.45) listed 

by Proud as D5 and described, curiously, as a Japanese Occupation cancellation.   

                                           

10 

374 Cover addressed to Evatt & Co., Penang, franked by a BMA 8c red tied by the s/l canceller 

of P. Serai P.O. with a m/s date below of 17.12.46. Neat, clean item.                                             

15 

375 BMA period postmarks. Two album pages bearing a dozen (all different) s/r postmarks 

29mm in diameter with date & time in a single ring & all on piece. 11 are complete. Before 

Proud these were known as Type 29t. The second page bears another dozen (all 

complete except for one) of the 26mm s/r type without the time, customarily used on 

registered Also a m/c of Alor Star on piece and a triangular printed matter cancel 

containing SP (Sungei Patani) complete on piece. 26 items.                                                                                  

10 

376 BMA cover. A registered Chetty cover from Alor Star addressed to Chengkat Tok Ramat, 

Mukim Jeram, in Kedah bearing, on reverse, BMA 2c + 25cx2 stamps cancelled 7.10.46. 

On the front there is a m/s 'Retour' and (in red ink) a m/s 'Beyond Postal Delivery Retour'. 

On the reverse is written in Malay and dated 16.10.46 (by the postman?) what could be 

translated as 'This place can't go it located far journey'. Research shows two other covers 

(both pre-war) known similarly treated. A most interesting item which, though a Chetty, is 

not toned.                 

20 

377 Stationery.  A pre-occupation p/s 4c purple card of Johore which has been demonetised by 

what looks like a Benta chop, 25c of BMA stamps added & cancelled by a RAF POST 

OFFICE 155cds d/d 13.3.46, & sent airmail to Finland. There is some doubt about where 

this post office was based at this time, Penang or Kedah, but the balance of evidence 

seems to suggest Kedah. Fine 

20 

378 Two album pages, the 1st bearing two registered airmail covers from Alor Star to Haadyai 

both franked by BMA 10c & 25c stamps, cancelled 17.8.48 & 1.9.48. Also an air letter 

franked by a BMA 25c from Kulim 22.3.50. As sold at the time by the post offices? Good 

condition 

10 

379 Silver Wedding 1948. An album page bearing mint & used copies of the SW set, SG 70 & 

71, plus a commercial cover showing the 10c used from Alor Star to Penang 3.5.49. 

Cat.£78 

15 

380 UPU issue 1949. Five album pages, the first bearing a mint set and a reg. cover from 

Sungei Patani to UK on 23.11.49 franked with the set and bearing the temporary 

registration cachet Proud lists as R4, the date of which is extended by this cover. The 

other pages each bear a mint or marginal block of each of the 4 values, two used copies 

and a commercial cover showing the correct use of the value. Cat. £38 plus the covers.                                                      

15 

381 Sultan Badlishah. An unused post card on the back of which is written: 'H.H. Sultan of 

Kedah with Barrett (B.A.) in background, at opening of Badlishah Bridge at Alor Star in 

10 
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January '56.'   

382 1950-55. A study of the Kedah 'smalls' SG 76-90, on 23 pages, the first two bearing the 

mint set and a FDC franked 1c-4c. The 21 values occupy the rest, one page for each 

value. There are 29 blocks of 4, mainly plate blocks but a few pairs. Innumerable used – 

too numerous to count or value but all with Kedah postmarks and, where the dates are 

visible, used in period, while avoiding heavy marks – and no cto. The $2 is represented by 

two pairs (both corners, one plate) and 4 used the $5 by a corner block of 4 and a plate 

pair and 3 used. The emphasis at all times is on fine condition. Cat. value must be well 

over £1,000 so a snip at                       

200 

383 1950-55. An imperf, without gum, bottom marginal block of 4 of the 8c green on buff paper, 

sometimes described as a proof but really printer's waste.                                                   

20 

384 1950. The $25 red & brown of the Sultan Badlishah revenue set used. The stamp is pin-

perforated '50', has a light pen mark and an unobtrusive revenue cancel but, apart from 

one pulled perf at the top, is in fine condition with good colours. Scarce item.                              

25 

385 1950-55. These are the covers which were originally part of Lot 182 but separated as few 

collectors seem to like mixing covers with stamps. All values of the set represented apart 

from the 40c & $5 although the $2 is used on a commercial cover from Penang. All the 

other covers have Kedah marks and are commercial. They include such gems such as the 

8c red, 12c red & 20c black & green all properly used singly to frank these rates. Such 

things almost have rarity status now. 21 covers in all.                                                                                                   

50 

386 1950 Postal Stationery. 4 registration envelopes dating from the 1950-55 period, all fine 

used, as follows: Type 1, Size G, A. Star to Penang 22.11.52; Type 1, Size H2, from 

Sungei Patani to Alor Star 12.12.55; Type 1, Size H, from Kulim to A. Star 9.12.55; & Type 

2, Size G, from A. Star to Kuala Lumpur 1.12.54.                                                                              

30 

387 1950 Postal Stationery. Two 4c brown p/s cards both fine used. The first uprated by 2cx2 

orange, SG 77, used from A. Star to Ireland 3.3.52; the second uprated by the 2c red p.p.i. 

making the 6c rate from A. Star to Kuala Lumpur.                                                                 

10 

388 1950 Postal Stationery. The two different types of 10c brown p/s envelopes, both fine 

used. The first, produced by De La Rue (with a pointed flap) was registered from Kuala 

Ketil to Kuala Lumpur on 23.3.55; the second, produced by McCorquodale (with rounded 

flap), was sent from A. Star to Ipoh on 11.11.55. Neither are easy to find used 

20 

389 1950 Postal Stationery. Four air letters produced in conjunction with the 1950-55 set of 

stamps, all bearing a 25c adhesive, SG 85, two uprated with the 5c p.p.i. in red (one mint, 

one used) and two without. Of the latter, one has just has AIR LETTER in its inscription; 

the second has AEROGRAMME/AIR LETTER in two lines. Fine.                                                                 

15 

390 1957. The 'Independence' pictorial issue featuring Sultan Badlishah, SG 92-102, on 12 

album pages. The first page shows the set mint, the next 10 bear the stamps in plate 

blocks of 4, apart from the 20c which is in a block of 10. Also two used copies of each of 

the values 1c-50c and one copy of each of the dollar values which are all used on piece. 

The last page bears a mint post card showing a Malay farmer ploughing a padi-field 

backed by background information on the design which, of course, is a famous one in 

Kedah. Cat. £600+                                        

100 

391 1957 issue. A small bundle of 8 covers (taken from the pages in the previous lot) bearing 

the 1c, 2c, 4c, 5c, 10c, 20c, 50c & $1 values of the Sultan Badlishah set. Covers bearing 

15 
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these stamps are now difficult to find.                                                                                             

392 1959 pictorial issue featuring Sultan Abdul Halimshah, SG 104-114, on 14 album pages, 

the first bearing the set with all perforation variations - mint. The others the set in blocks, 

corner or marginal as follows: 1c (4 & 3), 2c (4), 4c (4), 5c (4), 8c (6), 10c brown (4), 10c 

maroon (10 - bottom two rows – now cat £14 each), 20c (6), 50c (two corner blocks of 4), 

$1 (4), $2 (6), & $5 (two blocks of 6). Also a minimum of two used copies of each value but 

3 of the $2, 3 of the $5 (perf 12½) and 4 of the $5 perf variety, all used properly in Kedah. 

There is also an off-set of the 4c value. Cat. £830+ . 

                                                                                                           

120 

393 1959 issue. A small bundle of 12 covers (taken from the pages in Lot 192) bearing the 1c, 

2c, 4c, 5c, 8c, both 10c, 20c, both 50c, & $1 values of the Sultan Abdul Halimshah set.              

20 

394 1959 issue. A1957 'map' 20c + 10c registration envelope uprated by a $1 & a $2 (SG 112 

& 113) on the front and a further 5c value on the back, to pay the airmail rate from Alor 

Star to USA on 27.7.62. A nice clean item and the only commercial cover on which the 

vendor says he has seen this $2 (in 50 years).                                                                

20 

395 Postal Stationery. The 'tiger head' 10c p/s envelope uprated by a pair of the 20c (SG 110) 

used Changloon to Bangkok on 6.12.60. A scarce envelope used in the northern states, 

especially in this condition.                                                                                                             

10 

396 Postal Stationery. Eight album pages with 'national' p/s items used in Kedah, starting with 

the two 6c cards, the first (inscriptions in English) used Bedong 11.4.59, the second 

(uprated to 10c & inscriptions in Malay) used A. Star 22.9.65. Two different 25c 'tin dredge' 

air letters & 3different 30c 'map' air letters; two different shades (white & cream) of the 

10c+20c 'map' registration envelopes, Size G; similar type envelopes Sizes H & H2 both 

bearing a pair of supplementary 20c definitives, the first SG 98, the second SG 110; the 

Federation of Malaya 40c+10c reg. envelope, Size G, used 3.8.65, each and every one 

used in Kedah; also a Kedah McCorquodale 20c reg. envelope, Size G, used 23.8.57 in 

Gurun. 13 items. Maybe a unique and unrepeatable lot.                                                                           

20 

397 Postmarks 1961/62. An album page bearing 3 philatelic covers all to do with the agency 

Relau. Although in Kedah it was served by Sungei Bakap in Penang but there is also a 

Relau on Penang Island and this caused confusion, with the result that the first Relau 

postmark had the state name of Penang. A subsequent skeleton corrected the error and 

the three covers (each bearing a pair of 2c orange pineapples) record these events. A 

curiosity and interesting.               

15 

398 Miscellaneous. Five album pages, the first bearing a plate block of 4 of the 1953 QE 

coronation issue together with a local cover and used copies; the second ditto of the 1959 

Sultan installation 10c including two copies with what appear to be retouches on the plate; 

the other 3 pages with pieces and covers of the Malayan Federation issue, SG 1-4, and 

various national commemoratives issued 1957-63, all used in Kedah. The latter include the 

World Refugee Year 1960 commemorative air letter.                                                                     

10 

399 The Kedah book. Never been opened.    
                                                                                           

10 

   
 The Instructional Page was designed by John Hawes and the Lots were 

copied electronically from the Vendors` originals by Dr Michael Waugh. We 
hope you will enjoy reading this splendid Auction List and make many bids. 

End of Auction 
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